
UCHWAŁA NR XXXVII/         /2017 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 
z dnia 27 listopada 2017 roku 

 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków             

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 

Zaniemyśl oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie          

gminnym (Dz.U. z 2017 roku, poz. 1875),  art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                         

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 roku, poz.1390 ze zm.) Rada Gminy 

Zaniemyśl uchwala co następuje: 

 

§  1. Określa  się  tryb  i  sposób powoływania i odwołania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Zaniemyśl 

oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/38/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 23 maja 2011 roku           

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwołania członków  Zespołu Interdyscyplinarnego   

w Gminie Zaniemyśl oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXXVII/          /2017 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 
z dnia 27  listopada  2017 roku 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 

Zaniemyśl oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

 

Zapisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakładają na gminy obowiązki               

w zakresie tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Art. 9a  w/w 

ustawy stanowi, że gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym, który powołuje wójt, burmistrz albo prezydent 

miasta. Rada gminy natomiast określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania członków 

w/w zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań wszystkich podmiotów 

określonych w ustawie działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,              

w szczególności poprzez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 

Wobec powyższego, a także ze względu na obowiązek publikacji podjęcie przedmiotowej 

uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr   XXXVII /        /2017 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 listopada 2017 roku. 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków  Zespołu Interdyscyplinarnego  

do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie,   

w Gminie Zaniemyśl oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,                        

w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym do spraw przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

 

§ 2. Ilekroć w niniejszych postanowieniach jest mowa o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Interdyscyplinarny do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w składzie powołanym przez Wójta Gminy 

Zaniemyśl, 

2) Grupie roboczej – należy przez to rozumieć grupę roboczą, powołaną w celu 

rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie                

w indywidualnych przypadkach, 

3) Przewodniczącym Zespołu – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie wybranego 

spośród jego członków, 

4) Ośrodku Pomocy Społecznej – należy przez to rozumieć Ośrodek Pomocy Społecznej     

w Zaniemyślu z siedzibą w Łęknie, 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zaniemyśl. 

 

Rozdział 2. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu. 
 

§ 3. 1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje  Wójt w formie zarządzenia spośród osób 

zgłoszonych przez podmioty, o których mowa w art. 9a pkt. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku          

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

        2. Zgłoszenie powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko kandydata, 

2) informacje   o   posiadanych   kwalifikacjach   uzasadniających   powołanie   w   skład 

Zespołu. 

        3. Wójt odwołuje członka Zespołu w następujących przypadkach: 

1) na jego wniosek, 

2) zakończenia pełnienia funkcji w instytucji, z której został delegowany, 

3) wniosku podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

4) wniosku Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach. 

§ 4. W sytuacji odwołania członka Zespołu podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1 wskazuje       

w jego miejsce inną osobę celem zapewnienia ciągłości jego prac.  

§ 5. 1. Członkowie  Zespołu wybierają spośród swego grona Przewodniczącego i Zastępcę        

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

         2. Przewodniczący    Zespołu   może   zostać   odwołany   na   podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji, 

2) uzasadnionego  pisemnego  wniosku  co  najmniej  2  członków  Zespołu,  w  wyniku  

głosowania jawnego, zwykłą większością głosów. 

         3. Złożenie przez Przewodniczącego Zespołu pisemnej rezygnacji z funkcji skutkuje 

wygaśnięciem funkcji i nie wymaga podejmowania w tej sprawie uchwały. 

 

 



Rozdział 3. 

Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

            
§ 6. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje i prowadzi Wójt lub osoba przez niego 

upoważniona. 

       2. Pracami  Zespołu kieruje Przewodniczący,  a  w  przypadku  jego  nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego. 

       3.  Zespół  obraduje  na   posiedzeniach   zwoływanych   w   zależności   od   potrzeb   przez  

Przewodniczącego Zespołu, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

        4. Zawiadomienia  o  terminie,  miejscu   i   porządku   obrad   Zespołu   przekazywane   są 

członkom i innym osobom zaproszonym w jednej z form: osobiście, telefonicznie, drogą 

elektroniczną lub pocztą  nie później niż na 7 dni przed terminem posiedzenia. 

        5. W razie zaistnienia  potrzeby posiedzenie może być zwołane w trybie nadzwyczajnym 

bez zachowania terminu wskazanego w pkt.4 oraz na wniosek Wójta. 

        6. Miejscem posiedzeń Zespołu jest siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej lub inna siedziba 

wskazana przez Przewodniczącego Zespołu. 

         7. Członkowie    Zespołu    mają    obowiązek    usprawiedliwiać    swoją  nieobecność   na 

posiedzeniach. 

         8. Członkowie Zespołu korzystają ze zwolnień w pracy w celu uczestniczenia                     

w posiedzeniach Zespołu. Członkom Zespołu nie przysługuje zwrot kosztów podróży oraz 

kosztów uczestnictwa w posiedzeniach.  

        9. Posiedzenia Zespołu mają charakter zamknięty lub otwarty.  

       10. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracy Zespołu osoby spoza jego 

składu, bez prawa do głosowania. 

      10. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który zawiera  listę obecności, opis 

przebiegu posiedzenia i podjętych rozstrzygnięć oraz podpis osoby prowadzącej obrady. 

      11. Ustalenia wyników prac Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu 

jawnym. 

§ 7.  1. Zespół  może  tworzyć  grupy  robocze  w  celu  rozwiązywania  problemów związanych         

z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

        2. Skład osobowy grup  roboczych, regulamin  funkcjonowania,  wzory  dokumentów,   

którymi  będą  się posługiwać w swojej pracy określa Przewodniczący na podstawie zebranych 

w sprawie dowodów i po konsultacji z członkami Zespołu.  

        3. Grupy robocze informują Zespół o wynikach swojej pracy. 

    § 8.  Przewodniczący   Zespołu   składa   Wójtowi   coroczne    sprawozdanie   z   pracy  Zespołu   

    w  terminie do  dnia  31 marca każdego roku. 

§ 9. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia, w składzie Zespołu następują w trybie wskazanym dla 

jego powołania. 

        2. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe. 

 

§10. Z niniejszym trybem i sposobem powoływania i odwoływania członków  Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Zaniemyśl 

oraz szczegółowymi warunkami jego funkcjonowania zostają zapoznani wszyscy członkowie 

Zespołu, co potwierdzają własnoręcznym podpisem. 

    §11.  W  sprawach  nieuregulowanych  w  niniejszym  dokumencie  mają  zastosowanie przepisy  

    ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 


